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[Ingerlise Koefoed] 

for -  det, som jeg altså kalder befolkningen, 
som trafikministeren sagde. 

Det er nok en misforståelse, eller også har 
jeg udtrykt mig uklart, hvis det er kommet til 
at se ud, som om jeg ikke har fået svar på 
mine spørgsmål gennem teknologiudvalget. 
Det har jeg fået. Det, jeg mener, er, at der 
stadig væk er en hel del uklare spørgsmål om 
beregningsgrundlaget, om, hvor langt nettet 
skal nå ud, og sådan noget, og det er de 
spørgsmål, vi stadig ikke har fået svar på i 
de debatter, vi har deltaget i, og som jeg me- 
ner vi må have belyst nærmere. 

Så vil jeg til sidst sige, at man bliver ved 
med at sige heroppefra, at man ikke skal 
blande diskussionen om TV 2 og diskussio- 
nen om et hybridnet sammen, og derfor vil 
jeg gerne spørge ministeren: hvorfor forvirre- 
de man hele diskussionen om TV 2 her sidst 
på foråret ved pludselig at blande en beslut- 
ning om hybridnettet ind i den? For det var 
jo det, man gjorde, og det var måske derfor, 
man ikke fik truffet en beslutning om TV 2. 
Måske skyldtes det også det med reklamerne, 
men det er ikke det, vi diskuterer i dag. 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior) : 

Fru Ingerlise Koefoed sagde, at jeg skulle 
have sagt, at dette er noget, der ikke kan el- 
ler skal diskuteres i befolkningen. 

Jeg kan sige til fru Ingerlise Koefoed, at 
når hun får fortrykket, vil hun se, at jeg ikke 
bare ikke har sagt det, men heller ikke noget, 
der ligner. Jeg sagde tværtimod, at det i høj 
grad var ønskeligt. Men for det første sagde 
jeg, at det må befolkningen selv om, og for 
det andet sagde jeg, at vi ikke kan komman- 
dere befolkningen til at gøre det. Jeg sagde, 
at mange havde deltaget, og at jeg gerne så, 
at mange flere deltog, men at jeg til en vis 
grad forstod, hvis der ikke var så mange, der 
gjorde det. Jeg har imidlertid aldrig sagt no- 
get, der kan gengives med ordene, at dette 
skulle være noget, der ikke kan eller ikke 
skal diskuteres i befolkningen. Det er et frit 
land, vi lever i. 

(Kort bemærkning). 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg vil bare dertil sige, at det, jeg har sagt 

i den forrige diskussion, og det, jeg har sagt i 
denne diskussion, er, at der foreligger endnu 

ikke et grundlag, der er,sådan, at befolknin- 
gen på en rimelig måde kan komme ind i 
debatten. Jeg mener, at debatten stadig væk 
fortrinsvis er foregået mellem teknikere, mel- 
lem embedsmænd, mellem politikere og mel- 
lem de forskellige økonomiske interessegrup- 
per i denne sag, men jeg er da glad for, at 
trafikministeren gerne vil involvere så stor en 
del af befolkningen som muligt i debatten. 

Sven Skovmand (RV): 
Jeg vil gerne sige til trafikministeren, at 

jeg brugte ordet industristøtte, fordi det rent 
faktisk i forbindelse med debatten har været 
fremført, at den danske industri kunne have 
fordel af, at man traf beslutning om et hy- 
bridnet. 

Jeg vil selvfølgelig understrege, at jeg lige- 
som fru Ingerlise Koefoed mener, at vi får 
både hybridnet og bredbåndsnet på et eller 
andet tidspunkt i fremtiden; det, der er 
spørgsmålet, er vel nærmest, hvor hurtigt vi 
skal have det. Men hvis vi fremskynder den- 
ne proces af hensyn til industrien, har vi 
truffet en industristøttebeslutning og ikke 
bare en beslutning om industristøtte, men 
den dårligst tænkelige form for industristøtte, 
nemlig den, der koster samfundet penge, for- 
di man træffer en beslutning, man ellers ikke 
ville have truffet, og som samtidig ikke rigtig 
fører til en udvikling af industrien. 

Dette at lave råmateriale til et hybridnet er 
formentlig en form for industri, som vi i det 
lange løb slet ikke kan konkurrere med de 
store lande om. Man kan meget vel forestille 
sig, at der sker en sådan teknisk udvikling, at 
den danske industri på trods af det forspring, 
den måske får i første omgang, alligevel bli- 
ver agterudsejlet senere, og derfor tror jeg, 
man gør klogt i at vurdere hybridnettet ud 
fra de behov, der er, ud fra hvad der, om jeg 
så må sige, en almindelig betragtning vil væ- 
re en god idé, og så se bort fra industrien. 
Jeg tror, det vil være det klogeste. 

(Kort bemærkning). 

Ole Bernt Henriksen (KF): 
Når jeg tillader mig at tagé ordet nu, er 

det som en reaktion på det, hr. Sven Skov- 
mand sagde, og i et forsøg på måske at kom- 
me med en lille korrektion. 

I mediekommissionen var man opmærk- 
som på den betydning, det kunne have for 


